
Syntax I – verze B 

___________________________________________________________________________ 

1. Souvětí 

Pokud byla jeho přítelkyně skutečně taková jak vypadala na fotce kterou nám všem nafoukaně 

ukazoval pak jsme nedokázali pochopit co na ní vidí ani proč je na ni tak pyšný protože s 

jejím lívancovitým rozteklým obličejem ani s její pouťovou parádou by se na ulici nechtěl 

ukazovat nikdo z nás. 

Zdroj: Jindra Svobodová: Syntaktické rozbory v praxi, Olomouc 2012.  

 

a) V souvětí doplňte interpunkci. 

b) Vypište predikáty (pod sebe) a určete jejich druh: 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) V poslední větě určete větné členy (pište pod sebe): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Podtrhněte (nebo zvýrazněte) podmět: 

Pomlouvat přátele je velmi nepěkné.  

Ty knihy jsem přinesla já.  



Není dalších připomínek.  

Na každé větvi viselo po pěti zlatých jablkách.  

V potoku ubylo vody.  

Přišlo jen málo z pozvaných.  

 

3. Určete druh příslovečných určení (podtrhněte nebo zvýrazněte je):  

Upracoval se k smrti.  

Do místnosti vstoupil bez klobouku.  

Upekla buchtu ze zbylé mouky. 

Záhon byl potlučen kroupami.  

Při vší eleganci jí to neslušelo. 

Stojí to dost. 

Mluvil spatra.  

 

 

4. Rozhodněte, ve které větě je doplněk (podtrhněte jej nebo zvýrazněte): 

Odložil sklenici nedopitou. – Vrátil se naříkaje. – Viděl jsem bratra přicházet. – Slyším bratra 

zpívat. – Bratr byl velmi nespolehlivý.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


